

PHIL@POSTE

# Communiqué de Presse Juillet 2014

# **KEITH HARING 1958-1990 HOPITAL NECKER – ENFANTS MALADES, PARIS**

Le 22 septembre 2014 La Poste émet un timbre de la série artistique rendant hommage à Keith Haring





Visuel disponible sur demande

- Quelques mots ...

Keith Haring est l'un des artistes américains les plus marquants du pop art et du street art.

Il a affirmé toute sa vie sa volonté de mettre l'art à la portée de tous. Son style est reconnaissable par ses silhouettes soulignées de noir, mêlées à des couleurs vives.

L'immense fresque de 27 mètres de haut réalisée en 1987 sur la cage d'escalier de secours du bâtiment de chirurgie pédiatrique de l'hôpital Necker à Paris, est la seule œuvre monumentale en extérieur de Keith Haring en France.

Elle traduit l'engagement de l'artiste pour les enfants et contre la maladie. Symbole de vie, de joie et d'espoir pour les jeunes patients de l'hôpital Necker, de leurs parents et du personnel hospitalier, la fresque représente des silhouettes en mouvement qui incarnent par leurs lignes joyeuses mêlées à des grands aplats colorés, l'énergie et la volonté de vivre.

La rénovation et la transformation de la structure générale de l'hôpital Necker posèrent il y a quelques années la question de la pérennité de cette œuvre. Entre juin 2011 et 2013 l'hôpital Necker, la Fondation Keith Haring et son galeriste parisien Jérôme de Noirmont se sont employés à réunir les fonds nécessaires à ces travaux auprès de mécènes qui débuteront en 2015.

Les infos techniques	
----------------------	--

**Auteur : Keith Haring** ; metteur en page : Lunel Dune

**Impression**: héliogravure

Format du timbre : 40,85 mm x 52 mm ; Valeur faciale du timbre : 2,65 €

**Tirage:** 670 000 exemplaires

## Mentions obligatoires:

Photo AP-HP-Hôpital Necker, © Keith Haring Foundation

Les infos pratiques	
Les illos platiques	

Le timbre sera vendu en avant-première les 19 et 20 septembre 2014 à :

Paris (75)

Carré d'Encre, de 10 h à 18 h, 13 bis rue des Mathurins, 75009 Paris.

Il sera vendu dans certains bureaux de poste à partir du 22 septembre 2014, par correspondance à Phil@poste service clients, sur le site Internet www.laposte.fr/timbres et au Carré d'Encre.

**Service clients**: Z.I Avenue Benoît Frachon, BP 10106 Boulazac, 24051 PERIGUEUX CEDEX 09.

### Toute l'actualité du timbre sur www.laposte.fr/leportaildutimbre

### CONTACTS PHIL@POSTE

PRESSE

Maryline GUILET **2**: 01 41 87 42 33 <u>maryline.guilet@laposte.fr</u>

06 32 77 39 65

**EVENEMENT** 

Valérie LEROUX 2: 01 41 87 13 48 <u>valerie.leroux@laposte.fr</u>